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VD-rapport per 31 januari 2022 

Förslag till beslut 
Styrelsen föreslås att besluta 
 
att godkänna VD-rapport avseende den 31 januari 2022, bilaga 1 
 
att fastställa justerad budget för 2022 enligt förslaget, bilaga 2 samt 
 
att notera återförsäkringspanel 2022 fastställd efter genomförd upp-
handling enligt LOU. 

Ärendet 
Enligt VD-instruktionen ska VD fortlöpande hålla styrelsen underrättad 
om förhållanden i bolaget. I ärendet återfinns VD-rapporten vilken är nå-
got mer uttömmande rapport än vad som återges i den månadsrapporte-
ring som styrelsen får. 
 
Föredragning 

VD-rapporten redovisar skadekostnad för 2022 för de skador som anmäls, 

specifikt finns en större skada inom Real Estate-programmet. De likartade 

bränder som varit i bostadsfastigheter under 2021 samt den brand vi fått 

under 2022 har medfört att vår RM-funktion tillsammans med räddnings-

tjänst, bostadsbolag samt annat kommunalt captive fördjupar analysen 

avseende orsaker och åtgärder för att reducera risk. Under 2021 fick vi en 

tydlig signal från återförsäkringsmarknaden att de med oro ser på skade-

utvecklingen vilket omgående avspeglades i den höjda kostnaden för åter-

försäkring. 

 

Den påverkan som bränderna fick på vår upphandling av återförsäkring 

yttrar sig i två aspekter. Dels fick vi svårt att erhålla fullständig täckning i 
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programmen (inte bara Real Estate) dels fick vi betydligt högre priser för 

återförsäkring. Återförsäkringsprogrammet för Real Estate har nu ett 

självbehåll på 4,0 mnkr för EEL samt i årsaggregatet 13,2 mnkr. 

 

Skyfallsskadorna på bostadsfastigheter har nu registrerats vilket medför 

att våra skadereglerare har satt reserver för dessa skador. Reserverna är 

för närvarande (31 januari 2022) 80 mnkr för Real Estate avseende skyfal-

let i Gävle. Dessa skadekostnader träffar återförsäkrarna till fullo då vårt 

årsaggregat för 2021 endast är på 6 mnkr och det var fyllt redan i april 

månad. 

 

Vårt ansvarsprogram har undantag för skador i samband med nederbörd 

varför skadekostnaden på ansvarsprogrammet för skyfallet begränsas till 

den skaderegleringsservice vi tillhandahåller. Det finns för närvarande 

mer än 800 regresser riktade till Gävle Vatten vilka vi bistår med skadere-

glering för regresskraven. Hitintills har vi haft kostnader för denna service 

om 0,4 mnkr. 

 

Alla bedömda skadekostnader redovisas som kostnad på inträffad period 

medan premieintäkterna periodiseras över året. Vi har nu därför tagit in 

en tolftedel av premien för egen räkning i vårt resultat per den 31 januari 

men har skadekostnader till 100 procent för redovisade skador samt för-

ändring på tidigare noterade skador. 

 

I uppföljning och rapportering av bolagets kapitalplaceringar per den 31 

januari framgår att både det riskmått som styrelsen beslutat om och an-

delen i aktier i portföljen ligger inom de beslutade ramarna. Aktuellt värde 

per 31 januari för riskmåttet VaR som vårt rapportverktyg Monitor DPC 

kalkylerar ger värdet 13,0 procent. 

 

 Budget för 2022 har upprättats baserat på den inriktning som affärsplan 

och verksamhetsplan anger. Premieintäkt och återförsäkringskostnad har 

nu uppdaterats med aktuell information om försäkringsvärden, premier 

till kund samt återförsäkringsrater.  

 

Med den uppdatering som gjorts noterar vi vid ett maximalt skadeutfall, 

fullt genomslag i samtliga program, ett negativt tekniskt resultat medan 

ett mer normalt skadeutfall med tillägg av en riskmarginal om 10 procent 

ger ett nollresultat. 

 



  

 Sid 3 (3) 

 

   

 

    
 
 
 

För att trygga verksamheten mot en Corona-smitta tillämpas en mjuk åter-

gång till arbete på kontoret i Gävle. Arbete från kontoret ska nu uppgå till 

minst 51 procent from mars månad. För medarbetare som är fullvaccine-

rade (tre doser) medges kontorsnärvaro upp till 100 procent. Om FHM 

kommer med nya restriktioner kommer bolaget att följa dem vilket kan 

medföra ändring av vad som redovisats här. 

 

Merparten av externa möten sker fortsatt genom mötesapplikationen 

Teams. Vi kommer dock inom vår RM-funktion att genomföra möte på 

plats med samtliga delägare under våren. 

 

För närvarande är ingen medarbetare sjuk i Covid, den frånvaro vi har är 

kopplad till föräldraledighet samt sjukfrånvaro som följd av skada efter 

handledsbrott. 

 

Ekonomiska konsekvenser 

Resultatet hitintills under 2022 hamnar på – 24 mnkr fördelat på 3 mnkr i 

försäkringsrörelsen och en negativ avkastning på kapitalplaceringarna om 

27 mnkr. Till del har värdenedgången i placerat kapital återhämtats under 

februari men svängningarna är stora från dag till dag. 

 

Administrationskostnaderna ligger under budget, huvudsakligen en effekt 

av att möten sker i digitala forum samt att besiktningsverksamheten inom 

RM inte startat. 

 

 

 

Jan Malmberg  Rita Galanti 

VD   Ekonomichef  

  


